ПРОТОКОЛ
заседания общественно-консультативного
совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме

11 декабря 2018 года № 8
г.Кировск, ул. Кирова, 70
12.00

Присутствовали:
Русецкая Т.М. - заместитель председателя райисполкома,
председатель совета;
Демидович М.Н. - главный специалист отдела экономики райисполкома,
секретарь совета.

Члены общественно-консультативного
совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме:

Басак Г.П. - начальник отдела архитектуры и строительства
райисполкома;

Кириченко Е.С. - начальник отдела экономики райисполкома;
Невинский В.В. - заместитель председателя райисполкома;
Русецкий С.В. - заместитель начальника инспекции -  начальник

управления по работе с плательщиками по
Кировскому району инспекции Министерства по
налогам и сборам Республики Беларусь по
Бобруйскому району;

Каранкевич Ю.И. - директор частного торгово-производственного
унитарного предприятия «ЮЛИД-торг»;

Бородуленко С.С. - директор частного унитарного торгового
предприятия «БарС-торг;

Щербич А.С. - начальник землеустроительной службы
райисполкома.

Приглашены:
Акулич Вадим Григорьевич -  директор частного торгового унитарного

предприятия «Успех-люкс»;
Акулич Жанна Николаевна -  директор магазина «Евроопт» сети

ООО «Евторорг» в г. Кировске;
Лазакович Евгений Анатольевич - индивидуальный предприниматель;
Пархамович Вероника Владимировна - индивидуальный

предприниматель;
Халатов Арсен Суренович - индивидуальный предприниматель,

председатель товарищества собственников «Совлад плюс».

прилегающих к торговым объектам территорий к Новому году.

СЛУШ АЛИ 1:
Русецкую Т.М. -  заместителя председателя об украшении торговых

объектов и наведении порядка на прилегающих к торговым объектам
территориях до 15 декабря 201 8 г.

2. О реализации кондитерских изделий, тортов в предновогодние,
предрождественские дни.

СЛУШ АЛИ 2:

Русецкую Т.М. -  заместителя председателя о насыщении торговой
сети широким ассортиментом кондитерских изделий, тортов, бесперебойной
их реализации.

Каранкевича Ю.И. -  директора частного предприятия «ЮЛИД-торг»
о снижении объемов реализации кондитерских изделий на 40%, ввиду
открытия новых торговых объектов, реализующих кондитерские изделия.

3. Наведение порядка на территории товарищества собственников
«Совлад-плюс».

СЛУШ АЛИ 3:

Русецкую Т.М. -  заместителя председателя о наведении порядка на
территории товарищества, своевременной уборке снега и его вывозе, об
охране торговых павильонов.

Халатова А.С. -  председателя ТС «Совлад плюс» об оплате услуг
охраны и уборке снега на территории товарищества собственников его
членами.

ИП Лазаковича Е.А.
И ГI Пархамович В. В..

РЕШ ИЛИ:
1. 11ринять к сведению информацию выступающих.
2. Руководителям торговых объектов, индивидуальным

предпринимателям оформить помещения, витрины, входы, фасады и
прилегающие к торговым объектам территорий к Новому году до 15 декабря
2018 г.

3. Индивидуальным предпринимателям Лазаковичу Е.А. и
Пархамович В.В. на регулярной основе поддерживать порядок на
прилегающей к павильонам территории.

4. Председателю ТС «Совлад плюс» Халатову А.С. принять меры по
наведению порядка, своевременной уборке снега на территории
товарищества собственников «Совлад плюс».

Председатель общественно-консультативного
совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме ^  Т.М.Русецкая

Секретарь общественно-консультативного
совета <г------- - - -  /